ficia, eaque Deo gratissima, offerebat. Hæc igitur prima est obedientiæ Christi prærogativa, quod ab ipsa conceptione usque ad vitam finem duraverit.

Deinde Christi obedientia non fuit determinata ad unum aliquod genus operis, ut inter homines fieri videmus; sed extendebatur ad omnia omnino, quæ Deo Patri imperare placuisset; hinc tanta varietas in vita Christi Domini cernitur, ut nunc moraretur in deserto non manducans neque bibens, fortasse etiam neque dormiens, et cum bestiis degens, ut Sanctus Marcus (Marc. I.) adnotavit, nunc in frequentia hominum manducans et bibens: nunc domi obscurus et tacens, idque per annos non paucos: nunc eloquentia et sapientia clarus, et miracula maxima patrans; nunc cum potestate magna ex templo ejiciens ementes et vendentes: nunc denique latens, et quasi imbecillus declinans a turba, quæ omnia requirunt animum liberum ab omni propria voluntate. Neque enim Dominus dixisset, *Si quis vult post me venire, abneget semetipsum (Matth. XVI.)*, id est propriæ voluntati, proprioque judicio renuntiet, nisi ipse hoc jam fecisset neque alibi ad obedientiæ perfectionem cohortans discipulos suos, addidisset: *Si quis venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et uxorem et filios, et fratres et sorores, adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus (Luc. XXIV.)*; nisi ipse prior rebus omnibus, quæ ardentem diligere solent, nuntium remisisset, sicut etiam animam suam, id est vitam propriam paratam tam prompte deserere, ac si eam vere odisset. Hæc est vera radix et quasi mater obedientiæ, quæ in Christo Domino mirabiliter fulsit; et qua qui carent, vix unquam ad perfectæ obedientiæ palmam perveniunt. Quo modo enim poterit alienæ voluntati prompte parere, qui propriæ voluntati proprioque judicio adhæret? Hæc nimirum est causa cur celestes orbes Angelis moventibus non resistant, sive in ortum, sive in occasum converterentur; quoniam non habent propensionem aliquam propriam vel ad unam partem, sive ad aliam: et eadem causa est cur ipsi quoque Angeli Deo jubenti ad nutum obediant, ut in Psalmo (Psal. CII.) canit Sanctus David; quia nullam habent propriam voluntatem repugnantem voluntati Dei, sed conjuncti felicitate cum Deo unus spiritus sunt cum eo.

Præterea obedientia Christi non solum

longe lateque diffunditur, sed etiam quantum per patientiam et humanitatem ad ima deprimitur, tantum per meritum excellentiam ad alta sustollitur. Est igitur tertia obedientiæ Christi proprietas, quod ad incredibilem patientiam et humilitatem descendit. Incepit Christus infans, ad paternam implendam obedientiam, in ergastulo tenebrioso sciens et prudens habitare. Infantes cæteri, quia ratione carent in utero, nullas molestias sentiunt: Christus autem qui rationis usu fruebatur, horrisset sine dubio novem mensibus degere in ergastulo angusto et horrido materni uteri, nisi obedientiam Patris, et charitatem erga homines effecisset, ut ad liberandum genus humanum, ut Ecclesia canit, non horreret Virginis uterum. Deinde non exigua patientia et humilitas necessaria fuit, ut toto infantia tempore Christus, cui etiam tunc sapientior erat Salomone, quippe in quo erant *Omnes thesauri sapientiæ et scientiæ (Coloss. II.)* Dei, sese ad infantium mores et imbecillitatem accommodaret. Sed illa admirabilis prorsus continentia et modestia fuit, necnon patientia et humilitas, quod per annos octodecim, ab anno duo decimo usque ad trigessimum, Patre jubente (Marc. V.), sic latuit in paternam domo, ut fabri filius (Matt. XV.), et faber diceretur, et ignarus litterarum, et forte indocilis vulgo haberetur, cum tamen omnes homines et Angelos sapientia anteiret. Accessit postea gloria ingens ex prædicatione et miraculis, sed admixta egestati et laboribus assiduis dicente ipso: *Vulpes foveas habent, et volucres caeli nidus: Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet. (Luc. VIII.)* Et fatigatus ex itinere sedit aliquando super fontem, cum pedes obiret civitates et castella, prædicans regnum Dei. (Joan. IV.) Et tamen facile illi fuisset, si Patris obedientia sineret, vel humano, vel Angelico ministerio rebus omnibus abundare. Quid jam dicam de persecutionibus, de convitiis, de maledictis, de sputis, colaphis, flagellis, denique de ipso crucis supplicio? Hic vero humilis obedientia sic profundas egit radices, ut plane inimitabilis videatur.